ПРОЕКТ

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

«__» _________ 2021г.                                                                                        №
г. Усть-Лабинск

                                    Протокол №
Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Руководствуясь Федеральным законом от  12 января 1996 года №8-ФЗ    «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края
от 4 февраля 2004 года N666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2021 года  №73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», статьей 8 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах МБУК «Централизованная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                         Решением Совета

                                                                         Усть-Лабинского городского

                                                                         поселения

                                                                         Усть-Лабинского района

                                                                         от __________ г. №__ протокол №__

Стоимость услуг,

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб. (с НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,95

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	1045,21

	3
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2107,96

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	972,39

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1955,57

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1364,85

	7
	Инвентарная табличка  с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов рождения и смерти
	199,61

	ИТОГО: при рытье могилы экскаватором
	5832,97

	ИТОГО: при рытье могилы вручную
	6423,69

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  А.Г. Титаренко
Глава                                                            Председатель Совета
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                           Усть-Лабинского района

_______________С.А. Гайнюченко           _______________С.Б. Агибалова
_______________ 2021                               _______________ 2021
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от __________2021 № ___протокол №___________

 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник финансового отдела                                                        С.А. Никонова

Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.Г. Титаренко
Начальника юридического отдела
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Д.Л. Горностаев
Начальник отдела
по общим и организационным вопросам
администрации Усть-Лабинского  городского поселения
Усть-Лабинского района

  М.А. Владимирова
ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ
наименование вопроса:
проект решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от ______________ № ___
«Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

Проект внесен:

Начальником финансового отдела С.А. Никоновой

Решение разослать:

- финансовый отдел                                                                                        2 экз.

- МБУ «Город»                                                                                                1 экз.

- Управление ПФ РФ в Усть-Лабинском районе

1 экз.

Начальник финансового отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Никонова